O Precatório se encontra na ordem cronológica para ser cumprido pelo Município;

Segunda: O Município sendo o devedor propõe para pagamento total do
Precatório n. GV6, indenização pela desapropriação, pagar ao credor ESPÓLIO DE PETER HERSLEB BIRKELAND o valor de R$ 4.437.671,20 (quatro milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos) em 59 (cinquenta e nove) parcelas, o que o Espólio de Peter Hersleb Birkeland aceita.
Parágrafo Primeiro: O pagamento será feito em 59 (cinquenta e nove) parcelas mensais, sendo a primeira no valor de R$ 147.922,37 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e sete centavos), e as 58 (cinquenta e oito) restantes no valor de R$ 73.961,18 (setenta e três mil, novecentos e sessenta e um reais e dezoito centavos) cada, que serão atualizadas e acrescidas de juros na forma da cláusula terceira e sujeitas ao desconto do IMPOSTO DE RENDA NA FONTE. Após apurado o valor líquido de cada parcela o Município retirará 15% (quinze por cento)

[...]

O Precatório se encontra na ordem cronológica para ser cumprido pelo 

Município; 

Segunda: O Município sendo o devedor propõe para pagamento total do 

Precatório n. GV6, indenização pela desapropriação, pagar ao credor 

ESPÓLIO DE PETER HERSLEB BIRKELAND o valor de R$ 

4.437.671,20 (quatro milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, seiscentos 

e setenta e um reais e vinte centavos) em 59 (cinquenta e nove) parcelas, 

o que o Espólio de Peter Hersleb Birkeland aceita. 

Parágrafo Primeiro: O pagamento será feito em 59 (cinquenta e nove) 

parcelas mensais, sendo a primeira no valor de R$ 147.922,37 (cento e 

quarenta e sete mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e sete 

centavos), e as 58 (cinquenta e oito) restantes no valor de R$ 73.961,18 

(setenta e três mil, novecentos e sessenta e um reais e dezoito centavos) 

cada, que serão atualizadas e acrescidas de juros na forma da cláusula 

terceira e sujeitas ao desconto do IMPOSTO DE RENDA NA FONTE. 

Após apurado o valor líquido de cada parcela o Município retirará 15% 

(quinze por cento) referentes aos honorários advocatícios Prolabore